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Glade tandklinikassistenter – efter prøverne i november 2007 
 
Tak for et rigtig godt samarbejde i året, der er gået.  
 
HANSENBERG 
En af de store forandringer i 2007 har været vores 
navneskift. CEU Kolding er nu HANSENBERG.  
Forbillederne er vores grundlæggere Hansen og 
Berg – 2 glødende ildsjæle – som i 1800-tallet gav 
unge mulighed for at blive til noget. Det brænder vi 
stadig for. 
 
Brancheskolernes navne 
Vores 5 brancheskoler har fået navne, som vi synes 
passer til deres karakteristika. Vi har Organia,Teknia, 
Designia, HTXia og Vitia. Endelsen ia i branchenav-
nene giver samhørighed – forstavelsen giver indhold.  
 
Vitia – oplevelse og livsstil 
Fælles for vores brancheskole med uddannelserne til 
tandklinikassistent, frisør, stylist, kok, tjener og cater 
er oplevelse og livsstil. Det handler om det vitale – 
det livsnødvendige, som ingen kan undvære. Perfekt 
service, forkælelse, trendy look og lækker mad bliver 
endnu vigtigere i fremtiden.  
 
Vitias skoleråd er etableret. Freddie Sloth-Lisbjerg 
repræsenterer tandklinikuddannelsen. I hører 
nærmere. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det lokale Uddannelsesudvalg 
Arbejdet fortsætter med stor fokus på faglighed i 
tandklinikassistentuddannelsen.  
 
Tilskud til elever over 25 år 
Et godt samarbejde og en fælles indsats fra Det 
lokale Uddannelsesudvalg, Odense tekniske Skole 
og HANSENBERG har overbevist Region Syd om, at  
vi har brug for flere elever til vores område. Pr. 1. 
januar 2008 er vi igen på listen over uddannelser,  
der kan få tilskud til elever over 25 år.   
 
Uddannelsesaftaler i 2007  
Antallet af uddannelsesaftaler er i 2007 steget med 
23 % i forhold til 2006. En meget positiv fremgang, 
som desværre også har betydet, at det har været 
umuligt at skaffe elever til alle tandklinikker.  
 
Ny Mesterlære – et godt alternativ    
Både elever og virksomheder har taget godt imod Ny 
Mesterlære, som har været en mulighed fra august 
2006. Praktikadgangsvejen er for nogle elever et 
godt alternativ til at starte på grundforløbet. Hvis I vil 
høre mere, er I velkommen til at kontakte prak-
tikpladskonsulent Jette Schou – send en mail til 
jsc@hansenberg.dk eller ring til 2023 4720. 
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Ny EUD-lov – nye indgange   
Den 6. juli 2007 fik vi en ny EUD-lov. Arbejdet med 
ændringer af EUD-uddannelserne er i fuld gang. Fra 
1. juli 2008 vil de nuværende 7 indgange til erhvervs-
uddannelserne blive ændret til 12 indgange. Uddan-
nelserne inden for social- og sundhedsområdet vil 
sammen med landbrugsuddannelserne fra 1. juli 
høre under erhvervsuddannelsesområdet. 
 
Indgangen Sundhed, omsorg og pædagogik 
Tandklinikassistentuddannelsen bliver fra 1. juli 
placeret i den nye indgang Sundhed, omsorg og 
pædagogik, hvor der er følgende uddannelser: 
• hospitalsteknisk assistent 
• pædagogisk grunduddannelse 
• social- og sundhedshjælper 
• social- og sundhedsassistent 
• tandklinikassistent. 
 
Samarbejdsaftale med SOSU-skoler 
HANSENBERG har pr. 1. juli 2007 indgået en 
samarbejdsaftale med SOSU-skolerne i Fredericia og 
Horsens, hvor vi blandt andet har set på:  
 
• Elever, som ikke har valgt uddannelse 

Pr. 1. juli 2008 forventer vi at kunne tilbyde et 
forløb for uafklarede elever. De skal have mulig-
hed for at opleve de 4 uddannelser i indgangen 
Sundhed, omsorg og pædagogik, inden de 
foretager det endelige valg af uddannelse. 

 
• Elever, som har valgt uddannelse 

For afklarede elever, som søger indgangen 
Sundhed, omsorg og pædagogik, er det aftalt, at 
eleverne vejledes til at gennemføre grundforløbet 
på de skoler, som har hovedforløbet for den 
ønskede uddannelse. Kommende tandklinik-
assistenter vil fortsat tage hele deres uddannelse 
på HANSENBERG. 

 
Eksamen 2007 
I november var 19 elever til afsluttende prøve. Alle 
bestod, og gennemsnitskarakteren for holdet blev 8,4 
– svarende til 9,1 på den gamle karakterskala. Det 
må siges at være et meget flot resultat.  
 
I kan læse mere om den nye karakterskala på 
www.uvm.dk/nyskala 
 
 

 
Efter eksamen havde vi et arrangement for elever, 
praktiksteder og familie – omkring 100 deltagere. Det 
var hyggelige timer med lidt god mad, overrækkelse 
af eksamensbeviser og pæne ord fra blandt andet 
Freddie Sloth-Lisbjerg fra Det lokale Uddannelses-
udvalg. 
 
Eksamen 2008 
De næste afsluttende prøver er den 19. og 20. maj. 
Afslutningsarrangementet er den 20. maj. 
 
Virksomhedsanalysen 
For 4. gang gennemfører vi i foråret vores virksom-
hedsundersøgelse, hvor der sættes fokus på jeres 
tilfredshed med skolens service. Det vil være en stor 
hjælp for os at få svar på det udsendte spørgeske-
ma, så vi kan blive bedre. På forhånd tak. 
 
Vi håber, at I kan bruge informationerne. Har I gode 
ideer til næste InfoNYT, er I velkommen til at 
kontakte Jette Schou – send en mail til  
jsc@hansenberg.dk eller ring på telefon 2023 4720.  
 
Venlig hilsen 
 
Tandklinikafdelingen 
 
 
 


